УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«06» октября 2022 года                                                                                  № 1241

О проведении муниципального

семинара «Навигатор

дополнительного образования»

В целях повышения профессионального мастерства педагогических

работников образовательных организаций Старооскольского городского

округа и распространения актуального опыта работы в системе Навигатор

дополнительного образования

п р и к а з ы в а ю:

     1. Провести 11 октября 2022 года на базе МБУ ДО «Центр технического

творчества и профессионального обучения» муниципальный семинар для

педагогических работников «Навигатор дополнительного образования»

(далее – Семинар) в дистанционном формате с использованием платформы

Google Meet.

         2. Утвердить программу проведения Семинара (приложение №1).

         3. Утвердить состав оргкомитета Семинара (приложение №2).

       4. Ответственность за подготовку и проведение Семинара возложить на

МБУ ДО «Центр технического творчества и профессионального обучения»

(В.К. Сумароков)

         5. Руководителям образовательных организаций:

- Обеспечить участие педагогических работников в Семинаре.

- Заполнить информацию об участниках (слушателях) Семинара в срок до 10

октября 2022 года в Googl форме по ссылке

https://docs.google.com/forms/d/1vPtX0lvbFA3vAnfxR5vc-

7X419fFdvFc4Apjv7j2t0o/edit

    6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского

городского округа Л.В. Илюк.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                          Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262
Сумароков Вадим Климентьевич (4725) 426296

https://docs.google.com/forms/d/1vPtX0lvbFA3vAnfxR5vc-7X419fFdvFc4Apjv7j2t0o/edit
https://docs.google.com/forms/d/1vPtX0lvbFA3vAnfxR5vc-7X419fFdvFc4Apjv7j2t0o/edit

Приложение  №1
Утверждена приказом  управления

образования администрации

Старооскольского городского округа
от «06» октября 2022  года № 1241

Программа проведения

 муниципального семинара для педагогических работников

 «Навигатор дополнительного образования»

Цель – повышение уровня знаний  в работе с системой «Навигатор дополнительного

образования.

Целевая группа: администраторы системы навигатор (руководители, методисты,

преподаватели, учителя, педагоги дополнительного образования образовательных

организаций Старооскольского городского округа и др.).

Просим довести данную информацию до педагогических работников,

обеспечить их участие.

Дата проведения: 11 окт. 2022

Время проведения: 11:00

ТЕОРЕТИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

Онлайн формат на платформе Google Meet по ссылке:

https://meet.google.com/rjy-drnt-raz?pli=1

Тема Ф.И.О. спикера, должность

Приветствие участников семинара
Сумароков Вадим Климентьевич,

директор МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

База знаний системы Навигатор.

-Настройка рабочего пространства в разделах

Навигатора.

- Заполнение данных в карточках программ,

корректировка данных, передача программ на

модерацию.

Кравцова Светлана Алексаавна,

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

Интрукция для работы с родителями:

-Как зарегистрировать ребенка в сисетем

навигатор;

- Как найти программу что бы подать заявку.

Плохих Ирина Юрьевна, методист

МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

Модуль «Заявки» в Навигаторе. Алгоритм

обработки заявки в Навигаторе:

Косталанова Наталия

Владимировна, методист МБУ ДО

https://meet.google.com/rjy-drnt-raz?pli=1

- зачисление на обучение.

- перевод из группы в группу;

- перевод на последующие года обучения.

- отчисление детей.

Работа в журнале посещаемости.

«ЦТТ и ПО»

Организация работы с проблемными

кабинетами и учетными записями.

Долгих Юлия Александровна,

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

Работа с выгрузкой данных. Система работы с

реестром договоров за отчетный период.

Тюренкова Лариса Николаевна,

начальник отдела МБУ ДПО

«СОИРО»

Фомина Ольга Александровна,

методист МБУ ДПО «СОИРО»

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

Ответы на часто задаваемые вопросы.

Рефлексия.

Кравцова Светлана Алексеевна,

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

Российская Федерация

Управление образования

администрации Старооскольского городского округа

Белгородской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя политехническая школа №33»

(МАОУ «СПШ №33»)

309516, Россия, Белгородская область, город Старый Оскол

микрорайон Юбилейный,  дом 10

Тел: приёмная 8 (4725) 43-04-41, 8 (4725) 32-23-06

Электронный почтовый ящик: sh-33@so.belregion.ru

 07.10.2022

№  884

На № …………….

Информация об участниках (слушателях)

муниципального семинара «Навигатор дополнительного образования»

Наименование образовательной организации муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя политехническая школа №33»

(МАОУ «СПШ №33»)

Дата: 11 октября 2022

№

п/п

Ф.И.О. слушателя Должность

1 Гранкин Тимофей Витальевич инженер

2 Уварова Алина Юрьевна учитель

Директор МАОУ «СПШ №33»  И.Н.Ишкова

Исп. Юнг Т.Н., 32-23-06

  Приложение №3
утверждено приказом управления образования
администрации Старооскольского городского
округа от «06»  октября 2022 года  № 1241

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

муниципального семинара «Навигатор дополнительного образования»

Председатель

оргкомитета:

Ревякина

Мария Сергеевна

начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования администрации

Старооскольского городского округа

Члены оргкомитета:

Минченко Светлана

Александровна

ведущий специалист отдела воспитания и

дополнительного образования управления образования

администрации Старооскольского городского округа

Сумароков

Вадим Климентьевич

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

Плохих

Ирина Юрьевна

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

Проскурина

Елена Николаевна

методист  МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

Кравцова

Светлана Алексеевна

Долгих

Юлия Александровна

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

Косталанова

Наталия Владимировна

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»